

Numer sprawy SPZOZ - OiZP/3 /38/380-382 / 08/ 2018

WYKONAWCY

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ I TREŚCI UMOWY

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

Nazwa postępowania: **Świadczenie kompleksowych usług pralniczych wraz z leasingiem pościeli.**

I.W odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informujemy:

Pytanie nr 1:

„Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania dwóch pralnic tunelowych i dopuści jedną pralnicę tunelową i dwie pralnice-wirówki? Wymóg posiadania dwóch pralnic tunelowych ogranicza udział w postępowaniu innym wykonawcom, a ilości podane w SIWZ umożliwiają wykonanie usługi przy posiadaniu jednej pralnicy tunelowej”

Odpowiedź: **Zamawiający dopuszcza .**

Pytanie nr 2:

„Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dezynfekcji w komorze dezynfekcyjnej i dopuści pranie dezynfekcyjne materacy, kołder, koców i poduszek metodą nie powodującą ich uszkodzenia mechanicznego w pralnicowo-wirówkach z barierą higieniczną przy zachowaniu odpowiednio dobranej technologii środków piorąco-dezynfekujących? Dezynfekcja w pralnicowo-wirówce zapewnia nie gorszą skuteczność od dezynfekcji w komorze dezynfekcyjnej. Skuteczność dezynfekcji w pralnicowo-wirówce jest nawet lepsza dzięki wykonywaniu dezynfekcji na czystym, wypranym asortymencie (wg powszechnej wiedzy epidemiologicznej np. zapocony materac, który jest teoretycznie nie zabrudzony wydzielinami i wydaliniami, a jednak zanieczyszczony)”.

Odpowiedź: **Zamawiający dopuszcza.**

Pytanie nr 3:

„Czy Zamawiający dopuści asortyment (kołdry i poduszki) posiadający certyfikat Oeko-Tex Klasy II na wypełnienia i poszycie?”

Odpowiedź: **Zamawiający dopuszcza posiadanie certyfikatu Oeko-Tex Klasy II w przypadku asortymentu przeznaczonego dla dorosłych, w przypadku asortymentu dziecięcego wymaga posiadania certyfikatu Oeko-Tex Standard 100 Klasy I.**

Pytanie nr 4:

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompletu pościeli dziecięcej ze 100% bawełny, o gramaturze min 150 g/m², powłoka 140cm x 150cm, powłoczka 62cm x 50cm, z nadrukiem dziecięcym?”

Odpowiedź: **Zamawiający wyraża zgodę na sugerowane wymiary pod warunkiem, że Wykonawca zaoferuje również kołdry i poduszki dziecięce w stosownych wymiarach zbliżonych do wymiarów oferowanej pościeli; Zamawiający dopuszcza gramaturę tkaniny min. 150 g/m² .**

Pytanie nr 5:

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie powłoki w rozmiarze 210cm x 160cm, pozostałe parametry zgodnie z siwz?”

Odpowiedź: **Zamawiający wyraża zgodę.**

Pytanie nr 6:

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kołdry w rozmiarze 200cm x 155cm?”

Odpowiedź: **Zamawiający wyraża zgodę.**

Pytanie nr 7:

„Czy Zamawiający dopuści wymiary leasingowanej pościeli jak poniżej:

- prześcieradło 160x250 cm,
- poszwa na kołdrę 160x210 cm?”

Odpowiedź: **Zamawiający dopuszcza.**

Pytanie nr 8:

„Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pościeli jedynie w kolorze białym? Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ”

Odpowiedź: **Zamawiający dopuszcza.**

Pytanie nr 9:

„Zamawiający w ramach usługi leasingu wymaga dostarczenia pościeli. Dla pościeli szpitalnej odpowiednimi wymaganiami świadczącymi o jakości wyrobu jest zgodność z Normą ENV 14237 - Tekstylia w ochronie zdrowia. Norma opisuje szereg parametrów mających znaczenie dla trwałości i bezpieczeństwa użytkowania bielizny pościelowej. Aby mieć pewność, że Zamawiający otrzyma wyrób o wysokiej jakości, Wykonawcy powinni potwierdzić zgodność oferowanego asortymentu z w/w normą. Czy Zamawiający, dbając o jakość przedmiotu zamówienia, wymaga aby bielizna pościelowa była zgodna z normą ENV 14237, co będzie potwierdzone załączonymi do oferty lub dostarczonymi na wezwanie Zamawiającego raportami z badań?”

Odpowiedź: **Zamawiający nie wymaga; Zamawiający dopuszcza.**

Pytanie nr 10:

„Zamawiający wymaga podkładów nieprzemakalnych będących przedmiotem leasingu wykonanych z tkaniny mieszanej bawełniano-poliestrowej ze spodem z powłoką w 100% nieprzepuszczającą płynów. W ofercie posiadamy bardzo praktyczne podkłady mające na celu ochronę pacjenta, pościeli i materaca. Podkłady chronią pościel i materac przed zabrudzeniem. Dzięki wielowarstwowej konstrukcji, na którą składają się zewnętrzne warstwy z tkaniny poliestrowej, wewnętrznej warstwy poliester/rayon i membrany poliuretanowej podkłady spełniają kilka zadań. Wewnętrzna warstwa z domieszką sztucznego jedwabiu ma doskonałe właściwości absorpcyjne, dzięki czemu podkład chłonie jak gąbka. Membrana poliuretanowa chroni przed przenikaniem płynów w kierunku łóżka i pościeli, a także chroni przed przenikaniem mikroorganizmów w kierunku pacjenta. Dzięki użyciu podkładu, oprócz komfortu pacjenta i zabezpieczenia epidemiologicznego szpital oszczędza na kosztach prania pościeli i materaca.

Czy Zamawiający dopuści, w miejsce podkładów bawełniano-poliestrowych, podkład wielokrotnego użytku chroniący materac, o wymiarze 85x90 cm, ze skrzydełkami o szerokości 45 cm, o konstrukcji jak poniżej:

- warstwa zewnętrzna 100% poliester,
- warstwa wewnętrzna chłonna 95% poliester, 5% rayon,
- membrana PU? „

Odpowiedź: **Zamawiający dopuszcza.**

II. W odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytania dotyczące treści umowy informujemy:

Pytanie nr 1:

„Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 1 lit. b) wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”?

Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia

rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, „kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy.” Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 3 sierpnia 2015 r. KIO 1546/15 stwierdzając „uprawnienie do dochodzenia kar umownych w wypadku zaistnienia opóźnienia (a nie zwłoki) powoduje niesłuszne obciążanie wykonawcy skutkami okoliczności, za które nie będzie on ponosił winy i nie będzie miał żadnego wpływu na ich zaistnienie. Obciążenie wykonawcy ryzykiem za wszelkie zdarzenia prowadzące do nieterminowego spełnienia świadczenia w sposób oczywisty prowadzi do zachwiania równowagi stron stosunku zobowiązaniowego, będącej jego właściwością, co pozostaje w sprzeczności z zasadą swobody umów, o jakiej mowa w art. 353¹ k.c.”

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pozostaje przy dotychczasowych zapisach treści umowy.

Pytanie nr 2:

„Czy Zamawiający zgadza się aby § 6 ust. 2, 3 i 4 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający wezwie Wykonawcę na piśmie do należytego wykonywania umowy”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i zmienia treść § 6 wzoru umowy (Załącznik nr 9) ten sposób, że dodaje pkt 5 o następującej treści: „Przed rozwiązaniem umowy z powodu niewłaściwego wykonania usługi pralniczej (pkt 2 i pkt 3) Zamawiający wezwie Wykonawcę na piśmie do należytego Wykonania umowy”.

DYREKTOR
SPZOZ w Wieluniu

Janusz Ałtachowicz

